DIÁRIO        OFICIAL
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Quarta-feira, 04 de dezembro de 2019 • ANO I – EDIÇÃO EXTRA n° 113/053

S U M Á R I O
SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Pág. 01.

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO – Pág. 01 a 02.
SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA

Instituído pela Lei n° 2081, 07 de março de 2018.
Regulamentado pelo Decreto n° 042/2019, de 25 de junho de 2019.

PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO

HELTON HOLZ BARRETO CARLOS AUGUSTO DUARTE JOHN CLÓVIS GIL ZEFERINO

VICE-PREFEITO DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE ADM. GERAL

JOSÉ GERALDO DIEFENTHAELER DIAS NATÁLIA DA SILVA MENTZ

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site
www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code.

Diário Oficial assinado
eletronicamente com
Certificado Padrão

ICP-Brasil

R. Gen. David Canabarro, 120 – Centro, General Câmara – RS
CEP: 95820-000 – Telefone: (51) 3655-1399

Página 1 de 2

PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO GERAL

EXTRATOS DOS CONTRATOS FIRMADOS NO
MÊS/NOVEMBRO - 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GENERAL CÂMARA, Sr.
HELTON HOLZ BARRETO, no uso de suas atribuições legais, torna
público, para conhecimento dos interessados, o extrato dos contratos
firmados durante o mês novembro de 2019.

217/2019 06/11/2019 Reforma sistema câmeras/ Sec. de Saúde – PP
062/2019 9.500,00

218/2019 11/11/2019 Aquisição veículo/Sec. de Meio Ambiente - PP
020/2019 45.000,00

219/2019 xxxxx Cancelado xxxxxx

220/2019 12/11/2019 Aluguel veículo /Sec. de Educação – Disp.
173/2019 12.000,00

221/2019 14/11/2019 Conserto de retroescavadeira/Sec. de Obras –
Disp. 175/2019 2.900,00

222/2019 18/11/2019 Compra de Relógio Ponto/Sec. de Obras –
Disp. 174/2019 1.490,00

223/2019 19/11/2019 Instalação de Internet TMW/Sec. de Saúde -
Disp.177/2019 344,37

224/2019 21/11/2019 Conserto de Caminhão/Sec. de Obras –
Disp.178/2019 738,00

225/2019 21/11/2019 Conserto de Kombi/Sec. de Educação –
Disp.179/2019 1.298,75

226/2019 25/11/2019 Conserto de veiculo/Sec. de Educação –
Disp.180/2019 1.562,00

227/2019 25/11/2019 Cons. De ônibus/Sec. de Educação –
Disp.181/2019 9.663,80

228/2019 25/11/2019 Locação de brinquedos – Festa Natal/Sec.
Assist. Social  – Disp.182/2019 8.280,00

PODER LEGISLATIVO

RESOLUÇÃO DE MESA N.º 003/2019

“Dispõe sobre a suplementação e
redução de dotações orçamentárias
da Câmara Municipal de
Vereadores de General Câmara.”

A Mesa Diretora da CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
DE GENERAL CÂMARA, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de
suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município e
por seu Regimento Interno:

RESOLVE:

Art. 1º Fica autorizada a área contábil da Câmara Municipal de
Vereadores, nos termos da Lei Municipal n.º 2148/2019, art. 7º, inciso
II, a proceder à suplementação de verba orçamentária da Câmara
Municipal de Vereadores no valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil
reais), como segue:

http://www.generalcamara.rs.gov.br
https://www.iti.gov.br/icp-brasil

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Quarta-feira, 04 de dezembro de 2019 • ANO I – EDIÇÃO EXTRA n° 113/053

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial  ou via QR Code.
Página 2 de 2

SUPLEMENTAR:

3.1.90.13.00.0000 Obrigações Patronais R$ 10.000,00

3.3.90.39.00.0000 Outros serviços de terc.-pessoa
jurídica

R$ 15.000,00

Art. 2º - A cobertura da suplementação a que se refere o artigo
anterior far-se-á através de recursos provenientes da redução parcial
da seguinte verba do orçamento vigente:

REDUZIR:

3.1.90.11.00.0000
Vencim e Vantagens Fixas-

Pessoal Civil
R$ 25.000,00

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

General Câmara, 04 de dezembro de 2019.

VER. ALESSANDRO DOS SANTOS RASQUINHA
Presidente em exercício

Vice-Presidente em substituição

VER. ANDRÉ LUIZ ZANETTE
1º Secretário

VER. ISMAEL LIMA DA SILVA
2º Secretário

Registre-se e Publique-se.

General Câmara, 04/12/2019.

VER. ANDRÉ LUIZ ZANETTE
1° Secretário da Mesa Diretora

		Agente Administrativo - Matrícula n° 124974
	2019-12-04T18:25:41-0300
	General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil
	JOHN CLOVIS GIL ZEFERINO:02666097080